Управление  образования

Администрации города Новочеркасска
муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

детский сад компенсирующего вида №11

ПРИКАЗ

от 24.02.2014 г.                                                                                                              № 15
Об утверждении  положения о рабочей группе
по обеспечению перехода на ФГОС ДОО
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25 апреля 2013 года № 241 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в Ростовской области», государственной программой Ростовской области «Развитие образования» в целях обеспечения введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в дошкольных образовательных организациях Ростовской области,        во   исполнение   приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 31.12.2013г. №  947 «Об организации работы по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Ростовской области», с целью организации эффективной работы по реализации данного направления в МБДОУ № 11, в целях обеспечения эффективного введения обучения и воспитания в соответствии с  ФГОС ДО  для воспитанников МБДОУ № 11,
приказываю:
1. Утвердить:

1.1.  Положение «О  рабочей группе МБДОУ № 11 по внедрению ФГОС ДО» (Приложение № 1).
1.2.  Состав рабочей группы по организации и сопровождению поэтапного введения ФГОС ДО в МБДОУ № 11(приложение № 2).
1.3.  Критерии готовности МБДОУ № 11 к введению ФГОС ДО (приложение № 3).
1.4.  Примерный алгоритм действий по введению ФГОС ДО в МБДОУ № 11 (приложение № 4).
1.5.  План мероприятий МБДОУ № 11 по введению ФГОС ДО (приложение № 5).
1.6.  Перечень нормативных правовых документов, регламентирующих введение ФГОС ДО (приложение № 6).
2. Рабочей группе разработать «План мероприятий («дорожную карту») «Введение Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» в МБДОУ № 11» и представить на IV заседании Педагогического совета МБДОУ.

3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                          ________________ Т.А. Лидневская

С приказом ознакомлены и согласны:
[image: image1.png]

PAGE
1